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Begrundelse 

At ministeren ikke har tilsendt Det Energipoliti- 
ske Udvalg en endelig redegørelse for »rejsehol- 
dets« arbejde må af spørgeren tolkes således, at 
dette arbejde ikke endnu er afsluttet, og at der 
eventuelt stadig ikke er ydet fuld kompensation 
i henhold til oliereferenceprisen. 

Samtidig ønskes det oplyst, om der eventuelt 
skal afsættes yderligere midler til barmarksvær- 
kerne i forbindelse med regeringens lovforslag 
om omlægning af støtten til decentrale kraftvar- 
meværker, der fremsættes i januar 2004. Det er 
fra flere sider blevet tilkendegivet, at lovforsla- 
get vil kunne medføre yderligere økonomiske 
problemer for barmarksværkerne. 

Svar (29110 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Vedrørende status for »rejseholdets« undersø- 
gelse samt behovet for yderligere økonomiske . - 
midler, skal jeg henvise til min redegørelse til 
Energipolitisk udvalg af 20. oktober, offentlig- 
gjort som bilag alm. del nr. Y7. 홢 홢 : 11 홢홢 

Spm. nr. S 305 

Til økonomi- og erhvervsministeren (20/10 03) 홢 
af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvor mange af statens 
elforbrugssteder (ministerier, institutioner og 
virksomheder), der i dag har fastholdt det lokale 
forsyningspligtselskab som leverandør fremfor 
muligheden for at vælge en kommerciel leveran- 
dør?« 홢 

Begrundelse 

I det omfang, der er særlige fordele forbundet 
med at være kunde hos et forsyningspligtsel- 
skab i kraft af en strammere regulering af priser- 
ne hos disse selskaber, er det spørgerens for- 
modning, at statens virksomheder har fastholdt 
det oprindelige kundeforhold fremfor at gøre 
brug af mulighederne på markedet. Det ønskes 

derfor oplyst, om statens elforbrugende institu- 
tioner og virksomheder har valgt ny leverandør. 

Svar (30/10 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Statens og Kommunernes Indkøbs Service A/S 
(SKI) har overfor Energistyrelsen oplyst følgen- 
de, hvortil jeg kan henholde mig: 

»I forbindelse med den totale liberalisering af 
elmarkedet den 1. januar 2003 indgik SKI den 1. 
oktober 2002 en rammeaftale med 7 elhandels- 
selskaber om levering af elektricitet. Aftalen 
blev indgået efter udbud i henhold til EU direk- 
tivet om indgåelse af offentlige varekøbsaftaler. 

Det samlede rammeaftalekoncept kan benyt- 
tes af samtlige SKI kunder, det vil sige ca. 8.000 
statslige, amtslige og kommunale institutioner 
og halvoffentlige virksomheder. Den offentlige 
sektors samlede årlige elforbrug udgør ca. 4 mil- 
liarder kWh. Ud fra de indtil nu foreliggende 
statistikker skønnes forbruget for 2003 på ram- 
meaftalerne at ville udgøre ca. 500 millioner 
kWh, svarende til ca. 15 % af potentialet. 

Der foreligger ikke for SKI statistiske oplys- 
ninger, der belyser, hvor mange af de statslige 
kunder, såvel dem som bruger SKI aftalerne, og 
dem der indgår egne aftaler, der har skiftet leve- 
randør eller har valgt at bibeholde den hidtidige 
leverandør, evt. efter et udbud.« 

Spm. nr. S 306 

Til økonomi- og erhvervsministeren (20/10 03) 
af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Finder ministeren, at grundlaget for at fasthol- 
de bestemmelser om særlige forsyningspligtsel- 
skaber i elloven fortsat er til stede, efter at alle el- 
forbrugere siden 1. januar 2003 har haft ret til 
selv at vælge elleverandør?« 

Svar (30/10 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Forsyningspligten har været vigtig i overgangs- 
perioden frem mod den fulde markedsåbning 


